



Månedsbrev MARS 2012

Møte 5. mars 2012

3 min: Arne Kvassnes

Arne snakket om sin sykdom og takket for den omsorgen klubben hadde vist ham

Annen info: Ost og vin

Vidar orienterte om ost og vin kvelden, og sendt ut påmelding.

Annen info: Kulturdagane i Arna

Sveinung orienterte om vårens store happening, konserten i Arna kirke 21. april 2012. I år vil det bli to konserter, en kl. 17.00 og en kl. 20.00. Konserten er med Opera Bergen. Bergen Operakor og Opera Bergens barnekor. To korister av internasjonalt format. Billettpris kr. 250,-

Dagens Tema: Fremtidens Arna v/ Filip Rygg

Filip Rygg, byråd for byutvikling, klima og miljø var invitert denne kvelden for å holde foredrag med tittelen «Fremtidens Arna».

Filip holdt et engasjerende foredrag som engasjerte hele forsamlingen. Han mente Arna ville bli den mest spennende bydelen i Bergen. Han kom bl.a inn på de ulike planene som i det siste har blitt presentert i media angående stortilt boligutbygging i Arna. Vårheia ble tregt fram, her er planene å bygge 2300 boligheter i området Spåkevann – Mjeldheim og ned mot Ytre Arna veien. Han opplyste om at dobbeltsporet er vedtatt, reguleringsplanen er ferdig og pengene bevilget. En regner med anleggsstart i begynnelsen av 2013.

Oppfordringen fra Filip Rygg var at befolkningen i Arna må engasjere seg. Utbygging kommer uansett så derfor viktig å diskutere «hva slags Arna ønsker en seg». Hvilke kvaliteter forventes av byen og innbyggerne. Dette arbeidet må starte nå.

Avslutting

Bjørn O Lindvik vant vinlotteriet.

Referent: Arvid E

Møte 12. mars 2012

3 min: Trond Holm

Trond hadde gleden av å framføre "tre minuttar". Han såg attende på då han fekk spørsmål om medlemskap i Arna Rotary. Han takka ja utan sjølv å vera overtydd om kvifor. Rettnok hadde han vorte fortalt kva formålet gjekk ut på og tykte såleis at det virka interessant.



Etter kvart fann han seg godt til rette og ikkje minst møtte han mange nye andlet som gjorde sitt til at gleda og interessa ved å møtast vart sterkare.

Han nevnte også mange gode program og ikkje minst vitjing av ymse verksemdar som gjev oss høve til å verta betre kjent med kva som gjeng føre seg i vårt nærrområde og i tillegg dei gode formål som enkelte prosjekt fører med seg.

Han gav også heilt tydelig uttrykk for at han trivs godt i klubben.

Dagens tema: Gode historier, ost & vin

Ost, kjeks, druer og anna frukt var sett fram. Både kvitvin og raudvin vart servert og etterfylt uten at nokon måtte etterlysa. Samtalane gjekk livleg for seg .

Audun har samla stoff til ei ny bok med gode historier som me fekk "smaka" . Mange var usedvanleg lystelege og skapte høglytt latter. Nå er det så vel at ein gløymer fort og såleis ser fram til å høyra dei ved andre høve også.

Dei som ville kunne tinga boka for å få den levert så snart ho er klar.

All ære til dei som hadde stelt i stand .

Kvelden vart avslutta med trekning av vin og Tord takka alle frammøtte.

Ref. Sverre

Møte 19. mars 2012

Tord åpnet møtet på vegne av presidenten

3 min: Ingen 3 minutter

Dagens Tema: Bedriftsbesøk CMI

Arna Rotary Klubb fikk muligheten til å reise på bedriftsbesøk til CMI – Christian Michelsen Institutt. Ottar Mæstad, oppvokst i Arna, er i dag direktør på CMI og var kveldens vert.

Medlemmer og ledsagere fikk et interessant innblikk i arbeidet CMI gjør, ikke minst i kampen mot fattigdom. CMI er et uavhengig forskningsinstitutt. Instituttet generer og kommuniserer kunnskap for bekjempelse av fattigdom, menneskerettigheter, konfliktbegrensning og bærekraftig sosial utvikling.

Arna Rotary Klubb takker CMI og Ottar for et interessant innblikk i virksomheten.

Referent: Synnøve



Møte 26. mars 2012

3 min: Jon

Tema: Nedlegging av gårder i Norge. Hvordan mette verdens munn med dagens matvareproduksjon? Om regjeringens satsing på landbruket i Norge.

Dagens tema: AIDS-epidemien v/Marte Jürgensen, lege og stipendiat

Marte har vært i klubben før, da hun hadde vært i Sør-Afrika. Hun er nå stipendiat ved senter for internasjonal helse. Emnet hun arbeider med er: «Hvordan forebygge HIV i Zambia?»

Dagens foredrag: Er det tid for optimisme når det gjelder AIDS-epidemien?

Marte begynte sin interesse for forebygging av AIDS da hun var medisinstudent, og deltaker i et prosjekt med å samle inn penger til HIV/AIDS-prosjekt i Asia. Dette gjorde sterke inntrykk, og hun reiste senere som utvekslingsstudent til Sør-Afrika. Dette ble en hjertesak for Marte, og hun søkte seg til en mulighet til å forske videre på emnet.

Det er per i dag 33 millioner mennesker i verden som lever med HIV. 7000 mennesker smittes hver eneste dag. Man forbinder gjerne HIV og AIDS med død og elendighet. Samtidig har forskning gitt nye muligheter for de som er smittet.

HIV er et retrovirus som angriper kroppens immunceller og smitter gjennom blod, kjønnsvæsker og fra mor til barn. Spørreundersøkelser i Norge viser at det fremdeles er mange også her til lands som er usikre på hvordan man faktisk blir smittet. Ubehandlet HIV-smitte vil føre til AIDS og død. Det sørlige Afrika er det området i verden med størst forekomst av HIV. I det sørlige Afrika har utvikling av forventet levealder sunket dramatisk. Samtidig har mange av disse landene hatt en stor reduksjon i nysmitte. Altså er det færre som blir smittet enn før. Noen land i Øst-Europa har hatt en økning i samme periode på nysmitte. På verdensbasis totalt har det vært en økning av antall HIV-smittede, men en reduksjon av nysmitte. Altså er det flere som lever lengre med HIV-smitten enn tidligere. Siden 2005 har det vært en reduksjon i antall dødsfall.

Hvordan kan HIV ha blitt så utbredt sør for Sahara? HIV kommer opprinnelig fra Sør-Afrika fra muterte virus som har blitt overført til mennesker. Viruset var utbredt i befolkningen lenge før HIV-viruset og sykdommen AIDS var kjent. Dette kan være en forklaring på hvorfor det fikk bre om seg. I tillegg ble det mer reising i forbindelse med gruvearbeid på 80-tallet, spesielt den mannlige delen av befolkningen, noe som også ledet til økt prostitusjon. Kulturelle betingelser som for eksempel polygami var også medvirkende. Stor forekomst av ubehandlede seksuelt overførbare sykdommer økte også den totale smittefaren. Spesielt i sørlige Afrika har det vært en stor nedgang i nysmitte og en nedgang i antall dødsfall. Tall fra Zambia: 13,5 % av den voksne befolkningen er smittet. Her er det nedgang i forekomst blant de unge. Det kan også sees en sammenheng mellom utdanning og risiko for HIV-smitte.

Hvorfor er det færre som blir smittet i det sørlige Afrika nå enn før? Økt kondombruk, færre seksualpartnere, senere seksualdebut, omskjæring av menn og behandling av AIDS – alt dette er atferdsendringer som fører til lavere nysmitte. HIV-testing av gravide med påfølgende medisinerer før fødsel hjelper også.

Hvorfor dør det færre i Afrika i dag? Dette handler om behandling. Det har blitt rimeligere med medisinerer nå enn før grunnet bevegelser mot farmasøytiske firmaer. Man kan nå lage billigere «kopi»-



medisiner som gjør at man nå kan behandle AIDS – også i de fattigste landene. Behandling i afrikanske land er avhengig av utenlandsk bistand. Krise i økonomiske forhold i de rike landene vil kanskje føre til kutt i bistand. Mindre bistand kan føre til mindre behandling til AIDS-rammede land i det sørlige Afrika. Men man kan få til endringer om man fortsetter arbeidet og innsatsen både økonomisk og faglig! ☺

Mer om Marte sin forskning:

Marte sin forskning på 4 minutter: <http://vimeo.com/29725818>

Forsker Grand Prix finale i Bergen: <http://www.nrk.no/nett-tv/klipp/823109/>

Annen info

Sveinung: Konsert 21. april. Bytt billetter innbyrdes om man har behov for det, kontakt Sveinung eller Bjørn v/behov.

Referent: Reidunn